Informações Ltda

Desta forma RATIFICO a Contratação Direta por inexigibilidade de licitação nos termos do Art. 25, cáput, c.c. art. 26 da Lei
Federal 8666/93.

A referida contratação se fez por Inexigibilidade de N° 001/2016

O valor da contratação é de R$ 186.000,00 ( Cento e Oitenta e  Seis Mil Reais).

(a) Gerson da Costa Melo /Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel - PGM Nº 040/2011 - Processo nº 12.714/2011.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e o Sr.

[...]

Celso Benedito Torres de Souza.

Objeto: Fica renovado o Contrato de Locação nº. 040/2011 por mais 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir do
vencimento do prazo anteriormente estipulado, bem como reajustar o aluguel, com base na tabela FGV/IGPM, que passará
a ser de R$ 3.892,00 (três mil oitocentos e noventa e dois reais), conforme justificativa e documentação apresentada aos
autos do processo nº 12.714/2011 e ratificadas pela Ordenadora de Despesa, as quais se considerarão parte integrante
deste instrumento.

Data da Assinatura: 01/09/2016.

Assinam: Desiane Pires Américo Rodrigues da Silva - Secretária Municipal de Saúde e o Sr.

[...]

Ratifico a Dispensa de Licitação com fulcro no inciso X do artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e alterações, face ao que consta do
processo administrativo acima identificado.

OBJETO: Locação de imóvel pelo período de 12 (doze) meses, localizado na Rua Sete de Setembro nº 1064 - Bairro
Centro, propriedade de Jacira Benedita Freire de Barros, CPF 256.532.291-72, no valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e
quatro mil reais), destinado à instalação e funcionamento do Centro de Atendimento de Especialidades em Saúde
(Ambulatório Municipal).

Corumbá-MS, 23 de setembro de 2016.

Assina: Desiane Pires Américo Rodrigues da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

Extrato do Contrato nº 08/2016-SEMFAZ

[...]

aquisição de material de limpeza e higienização, material de copa
e cozinha e material de proteção e segurança com fins de atendimento às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E PLANEJAMENTO/SRAT, por um período estimado de 06 (seis) meses.

Valor Global: R$ 6.821,50 (Seis mil oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos)

Duração: 06 meses.

Dotação Orçamentária - 29.00 - Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.

29.10 - Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.

29.10.04.122.102.4060 - Gerenciamento da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.

[...]

20.013/2016, visando à contratação  de  empresa  de  engenharia para execução de obra/serviços de recuperação de
canteiros na Avenida General Rondon no município de Corumbá-MS, em favor da empresa GONÇALO ANTONIO-ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 07.280.325/0001-14 no valor total de R$ 39.979,72 ( trinta e nove mil, novecentos e setenta e
nove reais e setenta e dois centavos).  

Corumbá-MS, 23 de setembro de 2016.

(a)         Gerson da Costa Melo - Secretário Municipal de  Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.